
 

Об объявлении конкурса  

на замещение должностей педагогических работников УрГАХУ,  

относящихся к профессорско-преподавательскому составу  

 

В соответствии со ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства науки и высшего образования РФ от 4 декабря 2023 г. № 1138  

«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу», Уставом 

УрГАХУ, Порядком замещения должностей педагогических работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным ректором УрГАХУ 

31.10.2024 (далее – Порядок замещения должностей педагогических работников 

УрГАХУ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить 30.06.2025 конкурс на замещение должностей педагогических работников 

УрГАХУ. 

2. Установить, что квалификация лиц, изъявивших желание принять участие  

в конкурсе, должна отвечать требованиям, установленным Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей и специалистов  

в разделе «Квалификационные характеристики должностей руководителей  

и специалистов высшего и дополнительного профессионального образования», 

утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 11 января 2011 г. №1н, Приложением А к Порядку 

замещения должностей педагогических работников УрГАХУ.  

3. Определить, что заявление на участие в конкурсе и иные необходимые документы, 

предусмотренные Порядком замещения должностей педагогических работников 

УрГАХУ, принимаются в следующем порядке:  

3.1. Заявление на участие в конкурсе принимаются в ректорате УрГАХУ  

- место (адрес) приема документов: г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, 23,  

каб. 241; 

- срок приема заявлений: с 30.06.2025 по 14.09.2025 (включительно).  

3.2. Полный комплект иных документов, предусмотренный п. 5.2.2 Порядком 

замещения должностей педагогических работников УрГАХУ принимаются ученым 

секретарем Ученого совета Университета  

- место (адрес) приема документов: г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, 23,  

каб. 510 

- срок приема комплекта документов: до 07.10.2025 (включительно).  

4. Объявить конкурс на замещение следующих должностей педагогических работников 

УрГАХУ, относящихся к профессорско-преподавательскому составу: 

№ 

п/п 

Наименование 

должности 

Наименование 

структурного 

подразделения 

Количество 

должностей 

Предполагаемый 

размер ставки 

заработной 

платы (всего) 

Срок 

избрания  

1.  доцент кафедра 

архитектурного 

проектирования 

1 0,5 до 5 лет 



2 

2.  доцент кафедра 

архитектурного 

проектирования 

1 0,3 до 5 лет 

3.  доцент кафедра 

архитектурного 

проектирования 

1 1 до 5 лет 

4.  доцент кафедра 

градостроительства и 

ландшафтной 

архитектуры 

1 1 до 5 лет 

5.  доцент кафедра 

градостроительства и 

ландшафтной 

архитектуры 

1 0,2 до 5 лет 

6.  доцент кафедра 

градостроительства и 

ландшафтной 

архитектуры 

1 0,8 до 5 лет 

7.  преподаватель кафедра 

градостроительства и 

ландшафтной 

архитектуры 

1 0,3 до 5 лет 

8.  преподаватель кафедра графики и 

анимации 

1  до 5 лет 

9.  доцент кафедра декоративно-

прикладного 

искусства 

1 0,4 до 5 лет 

10.  доцент кафедра 

композиционно-

художественной 

подготовки 

1 0,7 до 5 лет 

11.  старший 

преподаватель 

кафедра 

монументально-

декоративного 

искусства 

1 0,5 до 5 лет 

12.  доцент кафедра 

монументально-

декоративного 

искусства 

1 0,9 до 5 лет 

13.  доцент кафедра 

монументально-

декоративного 

искусства 

1 0,1 до 5 лет 



3 

14.  старший 

преподаватель 

кафедра 

монументально-

декоративного 

искусства 

1 0,7 до 5 лет 

15.  старший 

преподаватель 

кафедра основ 

архитектурного 

проектирования 

 0,4 до 5 лет 

16.  профессор кафедра основ 

архитектурного 

проектирования 

1 0,6 до 5 лет 

17.  профессор кафедра рисунка 1 0,6 до 5 лет 

18.  преподаватель кафедра рисунка 1 0,3 до 5 лет 

19.  доцент кафедра современных 

технологий 

архитектурно-

строительного 

проектирования 

1 0,8 до 5 лет 

20.  доцент кафедра социальных и 

гуманитарных наук 

1 0,4 до 5 лет 

21.  преподаватель кафедра графического 

дизайна 

1 0,5 до 5 лет 

22.  профессор кафедра графического 

дизайна 

1 1 до 5 лет 

 

5. Конкурс состоится в очном формате: 

- 23.10.2025г. на заседаниях Учёных советов Института дизайна (г. Екатеринбург, 

улица Карла Либкнехта 23, аудитория № 318) , Института изобразительных искусств (г. 

Екатеринбург, улица Карла Либкнехта 23, аудитория № 411) и Архитектурного 

института (г. Екатеринбург, улица Карла Либкнехта 23, аудитория № 409). 

- 30.10.2025г. на заседании Учёного совета Университета по адресу: г. Екатеринбург, 

улица Карла Либкнехта 23, аудитория № 211.  

Внесение изменений в условия конкурса, а так же его отмена может быть 

осуществлена в соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской 

Федерации в течении двух недель с даты объявления конкурса отдельным приказом 

Ректора. 

6. Установить дату проведения конкурсной комиссии 14.10.2025.  

 


